Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Araguatins

EDITAL Nº 25/2024/AGT/REI/IFTO, DE 02 DE ABRIL DE 2024

SEGUNDA CHAMADA
PROCESSO SELETIVO PARA SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO DO

EIXO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

A DIRETORA-GERAL INTERINA DO CAMPUS ARAGUATINS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS,  nomeada pela Portaria AGT/REI/IFTO Nº 321/2024, de 20 de
setembro de 2024, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 20 de
setembro de 2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o Decreto do Programa Nacional de Assistência Estudantil
(PNAES) nº 7.234, de 19 de julho de 2010, a Política de Assistência
Estudantil (POLAE) aprovada pela Resolução nº 24/2020/CONSUP/IFTO, de
13 de agosto de 2020, o Programa especial para o acesso às instituições
federais de educação superior e de ensino técnico de nível médio de
estudantes pretos, pardos, indígenas e quilombolas e de pessoas com
deficiência, Lei nº 14.723, de 13 de novembro de 2023, torna pública a
segunda chamada do Edital de Solicitação de Auxílio Financeiro do Eixo de
Serviços Essenciais do Campus Araguatins, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, conforme segue:

1. SEGUNDA CHAMADA

261 Jose Victor Barbosa
Lopes

Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio Aprovado

262 Rhillary Pereira da Silva
Neves

Bacharelado em Medicina
Veterinária Aprovada

263 Julianne Pereira de
Amorim

Licenciatura em Ciências
Biológicas Aprovada

264 Erika Rodrigues Rios Bacharelado em Medicina
Veterinária Aprovada

265 João Mario Quixabeira
Soares Kaczmark

Bacharelado em Engenharia
Agronômica Aprovado

266 Maillany dos Santos
Silva

Bacharelado em Engenharia
Agronômica Aprovada

267 Francisco Álesse
Pereira Brito

Bacharelado em Engenharia
Agronômica Aprovado

268 Steffany Cristiny
Mendonça Costa

Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino médio Aprovada

ANA MARIA DOS SANTOS NASCIMENTO RODRIGUES

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2512917         SEI 23233.007577/2024-90 / pg. 1

Diretora-Geral Interina

Documento assinado eletronicamente por Ana Maria dos
Santos Nascimento Rodrigues, Diretora-Geral Substituta,
em 24/09/2024, às 15:15, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2512917 e o código CRC
593CDAC7.

Povoado Santa Tereza - Km 05, Zona Rural — CEP 77950-000 Araguatins/TO — (63)

3474-4800
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23233.007577/2024-90 SEI nº 2512917

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2512917         SEI 23233.007577/2024-90 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2512917